
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1284 / 2014 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DOTT.A GIULIANA ERICANI A 

PARTECIPARE ALLA CONFERENZA ANNUALE ICOM. CIG N. 
Z9610EF188 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
VISTA la richiesta prot. n. 61774 del 17.9.2014 della dott.a Giuliana Ericani Dirigente 

dell’Area Terza di partecipare alla Conferenza annuale ICOM ICFA che si terrà a Palermo dal 2 al 7 
novembre del corrente anno;  
 RITENUTA opportuno, in considerazione dell’importanza dei temi trattati, di autorizzare la 
partecipazione della dott.a Giuliana Ericani alla suddetta Conferenza; 
 VISTO che la quota di partecipazione  prevista ammonta ad Euro 300,00  Iva esente ai sensi 
dell’art. 10 del D.P.R. 633/1972; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 101 del 23.12.2013 il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e 
programmatica, il bilancio pluriennale 2014 – 2016; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013; 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. di autorizzare la sig.ra dott.ssa Giuliana Ericani - Dirigente Area 3^ a partecipare alla 
Conferenza annuale ICOM ICFA, che si terrà a Palermo dal 2 al 7 novembre del corrente 
anno; 

2. di imputare la  spesa di € 300,00 nella scheda 300234 “Formazione Dirigenti” del bilancio c.e. 
che secondo la nuova riclassificazione di cui al D.Lgs. 118 del 2011 corrisponde alla Missione 
1 – Programma 10 – Titolo 1 macroaggregato 0103; 

3. di provvedere al pagamento della quota di iscrizione ammontante a complessivi € 300,00 (Iva 
esente), mediante bonifico Amici del Museo Riso IBAN: IT 43 D  05132  
04606852570235094 causale: Quota iscrizione ICOM ICFA Museo RISO 2014 GIULIANA 
ERICANI; 

4. di dare atto che la spesa verrà sostenuta e pagata nel corso dell’anno 2014. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 4101/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


